
CADERNO 8  5QUINTA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2012

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 396841

Órgao: FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: EXTRATO DE CONTRATO
Data de Admissão: 14/06/2012
Nome do Servidor  Cargo do Servidor  Término Vínculo 
Observação
IRANES NUNES DOS REIS Assistente Social  13/06/2013
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 396851

Órgao: FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: EXTRATO DE CONTRATO
Data de Admissão: 15/06/2012
Admitidos:
Nome do Servidor  Cargo do Servidor  Término Vínculo 
Observação
CASSIO FELIPE DA SILVA LOPES  Agente de Artes Práticas 
14/06/2013
ELTON SAQUESE DIAS  Monitor  14/06/2013
FRANCISCA LEIDIANA BEZERRA SOARES Agente de Artes 
Práticas 14/06/2013
WALQUIRIA GOMES NEVES Agente de Artes Práticas 14/06/2013
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 396309

PORTARIA: 0424/2012
Objetivo: Participar de reunião, c/ servidores das Unidades 
Operacionais da FASEPA sediadas em Santarém/PA
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Proc. 289388/2012)
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
52606124/LIGIA MARIA SOBRAL NEVES (Assessor I) / 1.5 
diárias (Completa) / de 16/06/2012 a 17/06/2012
571954571/RINALDO BRITO FERREIRA (Assessor) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 16/06/2012 a 17/06/2012
32225432/SANDRA MARIA DOS SANTOS MEDEIROS (Assistente 
Social) / 1.5 diárias (Completa) / de 16/06/2012 a 17/06/2012
32173611/TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO 
(Assistente Social) / 1.5 diárias (Completa) / de 16/06/2012 a 
17/06/2012<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 396315

PORTARIA: 0425/2012
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CIJAM p/ ser 
ouvido em audiência
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Proc. 289534/2012)
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Capanema/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541939921/EDILZET DA SILVA DE MORAES (Monitor) / 0.5 
diárias (Completa) / de 19/06/2012 a 19/06/2012
572350281/JOSE DE RIBAMAR FERNANDES DA SILVA (Motorista) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 19/06/2012 a 19/06/2012
555864391/VALDENICE MORAIS GARCIA (Assistente Social) / 
0.5 diárias (Completa) / de 19/06/2012 a 19/06/2012<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 396645

PORTARIA: 0431/2012
Objetivo: Realizar visita domiciliar aos familiares de adolescente 
custodiado no Centro em Semi Liberdade de Icoaraci
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Proc. 284761/2012)
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Soure/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541879061/MARIA DO SOCORRO SALIM RAMOS (Psicólogo) / 
0.5 diárias (Completa) / de 27/06/2012 a 27/06/2012
32406141/ROSA DE FATIMA LOBATO FRANCO (Assistente Social) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 27/06/2012 a 27/06/2012<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 396693

PORTARIA: 0432/2012
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiada no CESEF p/ ser 
ouvida em audiência
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Proc. 293325/2012)
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santa Izabel do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32099891/ALDIR SILVA DE OLIVEIRA (Auxiliar Técnico) / 0.5 
diárias (Completa) / de 25/06/2012 a 25/06/2012
571887641/GLAUCE WANZELER DOS SANTOS (Monitor) / 0.5 
diárias (Completa) / de 25/06/2012 a 25/06/2012
58926971/MANOEL NAZARENO MORAES RODRIGUES (Motorista) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 25/06/2012 a 25/06/2012<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

PORTARIAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 396803

DESIGNAÇÃO:
PORTARIA Nº. 1051 DE 18 DE JUNHO DE 2012

Servidora: SANDRA MARIA DOS SANTOS MEDEIROS
Matricula: 3222543/2
Cargo: Assistente Social
Para: Responder pela Diretoria de Assistência Social - DAS
Motivo: Impedimento da titular
Período: 11/06/2012 à 13/06/2012
Sem ônus para administração
Os efeitos desta Portaria retroagiram à 11/06/2012
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO – Presidente Em 
Exercício da FASEPA

DESIGNAÇÃO:
PORTARIA Nº. 1057 DE 18 DE JUNHO DE 2012

Servidor: JULIO ALMEIDA DE MATOS
Matricula: 3226107/1
Cargo: Agente Administrativo
Para: Responder pela Gerencia de Prestação de Contas - GPC
Motivo: Impedimento da titular
Período: 11/06/2012 à 10/07/2012
Com ônus para administração
Os efeitos desta Portaria retroagiram à 11/06/2012
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO – Presidente Em 
Exercício da FASEPA

REVOGAR:
PORTARIA Nº.1056 DE 18 DE JUNHO DE 2012

Revoga a Portaria: 745/2006-GP de 02 de agosto de 2006
Servidor: ANA DE FATIMA RODRIGUES FERREIRA
Matricula: 5017912/3
Cargo: Assistente Social
Motivo: Cessão para a Casa Civil da Governadoria
A contar de 17/07/2006
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO – Presidente Em 
Exercício da FASEPA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 396838

Órgao: FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: EXTRATO DE CONTRATO
Data de Admissão: 13/06/2012
Nome do Servidor  Cargo do Servidor  Término Vínculo 
Observação
ANDRE JIMENES MALCHER DE OLIVEIRA Agente de Portaria 
12/06/2013
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

PORTARIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 396172

  PORTARIA Nº96101 DE JUNHO DE 2012
CONCEDER, DE ACORDO COM O ART. 74 DA LEI 5.810, DE 

24.01.94, 30 (TRINTA) DIAS
DE FÉRIAS CONSECUTIVOS, AOS SERVIDORES ABAIXO 

RELACIONADOS:
 57204794/3 ADAILSON DOS SANTOS SILVA
 P. AQUISITIVO: 16/05/11 à 15/05/12 P e r i o d o 
GOZO: 01/07/12  à 30/07/12
 54190310/1 ADAILTON DA SILVA MOURA
 P. AQUISITIVO: 07/06/11à 06/06/12 P e r i o d o 
GOZO:01/07/12 à 30/07/12
 55588519/1 ADENILSON ROSA DE ARAUJO
 P. AQUISITIVO: 02/05/10à 01/05/11 P e r i o d o 
GOZO:01/07/12 à 30/07/12
 5829089/1   ADRIANA CRISTINA ALMEIDA DUARTE
 P. AQUISITIVO: 20/04/11à 19/04/12 P e r i o d o 
GOZO:01/07/12à30/07/12
 54195780/1 ALBERTO BOULHOSA TAVARES
 P. AQUISITIVO: 20/01/11à 19/01/12 P e r i o d o 
GOZO:01/07/12 à 30/07/12
 5890510/1  ALBERTO COSTA BORGES
 P. AQUISITIVO: 25/05/11à 24/05/12 P e r i o d o 
GOZO:01/07/12 à 30/07/12
 5103355/4 ALDIENE MARIA FERREIRA SOUSA
 P. AQUISITIVO: 01/02/11à 31/01/12 P e r i o d o 
GOZO:01/07/12 à 30/07/12
 54197610/1  ALDILEUZA CORREA DE MORAES
 P. AQUISITIVO: 08/05/11à 07/05/12 P e r i o d o 
GOZO:05/07/12 à 03/08/12
 57200246/1 ALESON LEONARDO MONTE JARDIM
 P. AQUISITIVO: 08/07/11à 07/07/12 P e r i o d o 
GOZO:08/07/12 à 06/08/12
 55586456/1  ALEXANDRE MARCIO MELO SILVA
 P. AQUISITIVO: 05/07/11à 04/07/12 P e r i o d o 
GOZO:05/07/12 à 03/08/12
 55586383/1  ALEXANDRE RODRIGUES PEREIRA
 P. AQUISITIVO: 30/06/10à 29/06/11 P e r i o d o 
GOZO:01/07/12 à 30/07/12
 57200314/1  ALFREDO SOUZA TEIXEIRA NETO
 P. AQUISITIVO: 15/07/11à 14/07/12 P e r i o d o 
GOZO:15/07/12 à 13/08/12
 57234108/2 ANA CAMILA PANTOJA LAMEIRA
 P. AQUISITIVO: 01/02/11à 02/02/12 P e r i o d o 
GOZO:01/07/12 à 30/07/12
 5017912/3 ANA DE FATIMA RODRIGUES FERREIRA

 P. AQUISITIVO: 30/01/11à 29/01/12 P e r i o d o 
GOZO:01/07/12 à 30/07/12
 3212327/5  ANA LUCIA RAMOS OLIVEIRA
 P. AQUISITIVO: 12/05/11à 11/05/12 P e r i o d o 
GOZO:02/07/12 à 31/07/12
 3200540/1  ANA LUCY OLIVEIRA MAGALHÃES
 P. AQUISITIVO: 01/04/11à 31/03/12 P e r i o d o 
GOZO:02/07/12 à 31/07/12
 54183277/2 ANA PAULA MARTINS DE LIMA
 P. AQUISITIVO: 24/01/11à 23/01/12 P e r i o d o 
GOZO:01/07/12 à 30/07/12
 5635802/1 ANANIAS MAIA DO AMARAL
 P. AQUISITIVO: 28/03/11à 27/03/12 P e r i o d o 
GOZO:01/07/12 à 30/07/12
 54191516/1   ANGELA DE OLIVEIRA MELOGOUVEA
 P. AQUISITIVO: 27/07/10à 26/07/11 P e r i o d o 
GOZO:02/07/12 à 31/07/12
 57192388/1   ANGELA FERNANDES DE LIMA 
CORREA
 P. AQUISITIVO: 10/01/11à 09/01/12 P e r i o d o 
GOZO:01/07/12 à 30/07/12
 55587499/1  ANTONIO CLAUDIO RODRIGUES ALVES
 P. AQUISITIVO: 26/02/11à 25/02/12 P e r i o d o 
GOZO:01/07/12 à 30/07/12
 54190320/1   ANTONIO FERNANDO PARENTE DA 
SILVA
 P. AQUISITIVO: 13/06/11à 12/06/12 P e r i o d o 
GOZO:01/07/12 à 30/07/12
 54189470/1  AUGUSTO CEZAR BENEVIDES 
FARIAS
 P. AQUISITIVO: 05/04/11à 04/04/12 P e r i o d o 
GOZO:01/07/12 à 30/07/12
 80845168/1  BRUNO ROBERTO DOS SANTOS 
JACOB
 P. AQUISITIVO: 24/01/11à 23/01/12 P e r i o d o 
GOZO:02/07/12 à 31/07/12
 3212351/1  CARMEN MARIA ASSUNÇÃO LEITE
 P. AQUISITIVO: 07/02/2011 à 0 6 / 0 2 / 1 2  
Periodo GOZO:02/07/12 à 31/07/12
 57195185/1 CECILIA SANTOS DE ARAUJO
 P. AQUISITIVO: 18/03/11 à17/03/12 P e r i o d o 
GOZO:02/07/12 à 31/07/12
 3198880/1 CELIA  MARIA CAMPOS DE MATOS
 P. AQUISITIVO: 01/07/11 à30/06/12 P e r i o d o 
GOZO:02/07/12 à 31/07/12
 54193603/1 CLAUDIA CONCEIÇÃO RAIOL DOS SANTOS
 P. AQUISITIVO: 09/11/10 à08/11/11 P e r i o d o 
GOZO:01/07/12 à 30/07/12
 54184357/2   CLAUDIA LOPES PINTO
 P. AQUISITIVO: 04/07/10à 03/07/11 P e r i o d o 
GOZO:01/07/12 à 30/07/12
 5848393/2  CLEBER SILVA DA SILVA
 P. AQUISITIVO: 28/03/11à 27/03/12 P e r i o d o 
GOZO:01/07/12 à 30/07/12
 80845412/2   CLEBERSON WAGNER JARDIM 
PINTO
 P. AQUISITIVO: 22/03/11à 21/03/12 P e r i o d o 
GOZO:02/07/12 à 31/07/12
 3200434/1  CLEONICE BANDEIRA SANTANA PINTO
 P. AQUISITIVO: 02/01/10 à01/01/11 P e r i o d o 
GOZO:01/07/12 à 30/07/12
 80845337/1 CLODOVANI NASCIMENTO NUNES
 P. AQUISITIVO: 28/12/10 à27/12/11 P e r i o d o 
GOZO:01/07/12 à 30/07/12
 55586314/1  DAMASIO ALVES DOS SANTOS
 P. AQUISITIVO: 27/06/11 à26/06/12 P e r i o d o 
GOZO:01/07/12 à 30/07/12
 3228991/1 DAVI CASTRO DINIZ
 P. AQUISITIVO: 17/06/11à 16/06/12 P e r i o d o 
GOZO:02/07/12 à 31/07/12
 3200345/1 DEBORA DOS SANTOS GUIMARAES
 P. AQUISITIVO: 02/01/11à 01/01/12 P e r i o d o 
GOZO:01/07/12 à 30/07/12
 57200386/1 DEYSE DA ROCHA MACEDO
 P. AQUISITIVO: 08/07/10à 07/07/11 P e r i o d o 
GOZO:01/07/12 à 30/07/12
 57191433/1  DULCILENE OLIVEIRA RIBEIRO
 P. AQUISITIVO: 04/12/10 à03/12/11 P e r i o d o 
GOZO:01/07/12 à 30/07/12
 3194086/1 EDENOR DA COSTA SANTOS FILHO
 P. AQUISITIVO: 14/01/11 à13/01/12 P e r i o d o 
GOZO:01/07/12 à 30/07/12
 54189526/1  EDILBERTO FERNANDO PINHEIRO DA COSTA
 P. AQUISITIVO: 26/04/11 à25/04/12 P e r i o d o 
GOZO:01/07/12 à 30/07/12
 54195602/1  EDILEUZE DANTAS DE SOUSA
 P. AQUISITIVO: 10/01/11 à09/01/12 P e r i o d o 
GOZO:01/07/12 à 30/07/12
 3194647/1  EDNA MARIA CORDOVIL LOBO
 P. AQUISITIVO: 13/02/11 à12/02/12 P e r i o d o 
GOZO:01/07/12 à 30/07/12
 54193989/1   EDVALDO REIS MOREIRA
 P. AQUISITIVO: 16/11/10 à15/11/11 P e r i o d o 
GOZO:01/07/12 à 30/07/12
 57191483/1  ELIANI DOS SANTOS NOBRE FERREIRA


